ve1 omnium collegium nostrorum aut propinquis aut extraneus qui lad tivi 
Ihoannw apa pro quanto in anc scedula resona ad disrumpendum venerit aut 
contumazia fecerit /M qui primus comiserit primus parie ipse omine ad tivi 
Ihoannes apa quanto ausus fuerit conatus inrumpere duppl ve1 tripli cum auri 
liveras 1111 et ad imperatore / l s  terre parie alias auri liveras V. Et anc 
comrnutationis firmis stet. Hec facto imperante rex Fredenando in sedis Leione 
adque Kastella et Gundissalvo Mo- / i6  niozi comes in Asturias; et ego Niceitti 
apas in anc scriptura commutationis que fecit ad tivi Ihoannes apa voluit et 
legentes audivit et manus /U mea (signo) rob[oravlit coram testes; Munio et 
Petru ic testes sumus manus nostras (signos) roboravimus. Todemirus scripsit 
mano mea (signo) fecitSs9 

(Al dorso). 

Zerrazo. Era 1084. Año 1046. Legajo 40, n.O 4. 
Parece trueque del monasterio de Arenas en Valdeguña por el monasterio 

de San Esteban die Zerrazo. 

1046, marzo, 29, martes. 
Rodrigo Osoriz vende una heredad y sus divisas en la villa de Escobeda 

a D. Lizenno y a su mujer Islabara. 
A.D.S. Pergamino n.O 11. 

59 En escritura gótica se anota «de sant Estevan de Zerrazo», en la parte inferior 
del pergamino. 
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Original. Pergamino. 260 x 122 mm. Pergamino grueso de corte irregular; 
en mal estado, con la tinta muy desvaída sobre todo en la parte central del 
documento. Sin pautado. Interlineado 5 mm. Visigótica redonda rústica. 

Pub. Vaquerizo Gil, M.: Ob. cit., 179-180. Díez Herrera, C.: Ob. cit.,92-93. 

(Christus) In Dei nomine. Ego Rodrigo Osso- /2 riz vendivit una eredi- /3 tate 
et meas divisas in mon- /4 te et in fonte a tivi domno Lizen- /5 no et a uxor 
tua Islabara in villa /6 que diceat Escopeto de Camargo et inzerest /7 ipsas 
divisas et ipsos solares et ipsas /8 ereditates in monte in fonte in cul- /9 tum 
in disculto in felgarias in exitus in /lo regrexitus in quanto a mici Rodrico 
per /11 tinent ubi potueritis invenire in ipsa /12 villa que diximus ab omni 
integritate, et ego /13 Rodrico Ossoriz omnis posteritas accepimus /14 de tivi 
don Lizenno et de uxor tua Islaba- / l s  ra pretio pro ipsa eereditate (...) 
di- /16 ximus id est unu mulu in C solidos id est (...) /17 et CC solidos de 
ariento et un pan (. . .) / i s  cos in XL solidos et una strectura cum (.. .) /ts 

usu terre pretiu quantu placitu a (.. .) /20 et aput vos domno Lizenno 
et uxor tua Islaba- /21 ra nicil est divitas non remansit ut (?) dare set /E a 
nobis et (...) lito in(.)toto; et si aliquis omo /23 pro ipsas ereditates et pro 
ipsas divisas et pro quam /24 diximus in monte in fonte petierit et venerit ad /25 

iudicium abstullerunt quisierit, anc ego io Rodrico /26 anc filis meis anc iermanis 
meis anc eredibus /27 meis anc aliquis omo si non actorificarimus ipsas /28 

divisas et ipsas ereditates in monte in fonte /29 como iam diximus ad tivi 
domno Lizenno et a uxor /30 tua Islabara aut ad filis vestris aut ad pars /: 
vestra comodo pariemus ipsas ereditates como iam /32 diximus dupplatum ve1 
triplatu ibidem con /33 CCC solidos ipsas ereditates dupplu con quales /34 

adfiziencias ve1 frugiis ibi ubierunt ibidem /35 ad latus et ad comite civitatis 
1111 libras /36 aureas ipso omo lo pa (...) voce de iudicium in- /37 duxerit. 
Facta scriptura plena labeant fir- /38 mitate. Facta karta die 111 feria, 1111 
kalendas /39 aprilis in era MLXXXIIII comite Sanzo (in /40 Legione et) 60 in 
Castella; anc ego io Rodrico /41 scriptura que fierit voluit legente audivit /42 

et de manu mea (signo) rovoravit. Coram testes Beliti et /43 Citi ic testis sumus, 
legente audivit et de manu mea /44 (signos) rovimus. (signo) Ego Cisla karta 
ista s ~ r i p s i t . ~ ~  

(Al dorso). 

Escobedo en Camargo. Era 1084. Año 1046. 

60 Raspado «in Legione et». 
61 En la parte inferior del pergamino figura «Eskobedo», en caracteres góticos. 
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El que borró in Legione borró mal porque entendió que hablava dlel conde 
D. Sancho, hijo de Garci Femández, y no habla sino de D. Sancho hijo del 
rey D. Fernando d Magno, que en vida de su padre se intitulava conde de 
Castilla y despuas fue rey. Corresponde al legajo 14, n.O 2. 

1047, abril, 9, jueves. 
Flaiano y su hermana Maria venden su heredad en la villa de Riaño al 

abad Juan. 
Colegiata de Santillana. Pergamino nP 4. 
Original. Pergamino. 250 x 190 mm.62 Pergamino grueso con manchas de 

humedad: se pierde parte del texto. Sin pautado. Interlineado 5 mm. Visigótica 
semicursiva. 

(Christus) In Dei nomine. Ego Flaiano una piariter cum iermana mea Maria 
per spon- /2 tanea nostra voluntate vindivimus a tivi Ioannes apa propria nostra 
eaedita- /3 te qui nobis pertinet de abo nostro Patriniano in villa que vocitan 
Rianlio id est una /4 terra cum suo pumare ad illa clusa iusta termino de 
Queruta eo per terminum de filios / 5  be Nebzano et per terminum de Annaia 
et ita per terminum de Queruta, infra ipsos sst /6 (...) terra cum suo pumare 
ab omni integritatem, et in alio loco ibidem in jlla clusa /7 terra cum suo 
pumare iusta terminum de Annaia, et per terminum de Queruta et per terminum 
de Ro- /s mano et per terminum de filios de Nebzano. Infra ipsos tenninos ea 
terra [cuml suo pumaE et /9 suos salize ab omni integritatem, et in (...) cum 
suo pumare ad illa befane /ID iusta termino de Romano de duabus p( ...) u de 
terra de sancti Romano et per ber- / j i l  minum de Queruta, infra ipsos terminos 
(...) re ab omni integratatem ~et in /U quarto loco ibidem inbefare terra iusta 
(...) de duabus et per terminum de nep- /13 tis de Patriniano et per terminum 
de (. ..) abo ni1 (. . .) /N  tatem ipso qui iam resonat sic eo vindi (. . .) tatem 
(...) /IS dedisti nobis in precio id est duos bo (...) / i6  XII moios ad pretiu de 
civaria (...) /17 complacuit et afimavimus in (. ..) ipso (.. .) /M sane aliquis 
omo contra anc carta bien- (. . .) re ve1 vene (. . .) lanc nos anc pars nostra 
ve1 quislive omo ad in (...) terit et nos ve1 pars /20 nostra auctorificare non 
baluerimus tivi 10 (...) tua quantu que sciper /21 in anc carta resonat, ve1 qui 
scriptura sta disrumpere conatus fuerit qui taliter conmise- /u rit auri libra 
fisco exolvat et a tivi Ioanne apa ve1 ad pars tua pariet quantu que super /u